HAEINSEN’

ELLERUBEK

Gekocht wird....

Freitag, Samstag, Montag 17:00-20:00Uhr!

Sonntag 13:00-19:00Uhr!

Vorbestellung gerne 04101 37770 oder info@heinsens.de.

#heinsensellerbek

Vega
Hausgemachte Kas-Spatzle mit Blattsalat
Gegrillter Ziegenkase mit geddrrten Cherry-Tomaten, Pesto

Salat/ Suppen

Caesar Salad, Parmesan, Kirschtomaten, gegrillte Gambas
Curry-Mango-Suppchen

Krbis Suppchen/ Kiirbis-Ol und Kerne

Heinsens Burger/Cheese-Burger
Pommes mit Truffel-Mayonnaise

Fisch/Fleisch

Zanderfilet/ Rahm-Sauerkraut/ Kartoffelptree
Ellerbeker Pannfisch/ Bratkartoffeln/ Dijon-Senfsauce
Lachsfilet/ eingelegter Kirbis / Kiirbis-Kartoffelplree

Ellerbeker Grunkohl/ Kochwurst/ Kassler/gegrillte Backe/Bratkartoffeln
Wiener Schnitzel/Bratkartoffeln/Rahm-Gurkensalat

Ganse & Enten
Halbe Ente/ Cassis Rotkohl/ Kartoffelkl63e/ Cranberry Bratapfel
Ganse Keule/ Cassis Rotkohl/ KartoffelkloRe/ Cranberry Bratapfel

Gansebrust fur Zwei am Tisch tranchiert
Cassis Rotkohl/ Speck-Rosenkohl/ Kartoffelkloie/ Cranberry Bratapfel

Dessert

Tartufo Classico

Limoncello-Vanilleeis im Sektglas mit Limoncello
Espresso Deluxe/ Espresso/ zwei siiRe Kostlichkeiten
Creme Brilée/Orangenfilets/Cassis Sorbet
Schokokuchen/ Himbeeren/ Mascarpone/ Mango Sorbet

17,00
12,00

16,00
8,00
8,00

17,00/18,00

23,00
23,00
23,00

24,00
27,00

29,00
29,00

62,00

6,00
6,00
9,00
10,00
10,00

Wir informieren Sie gerne Uber Allergene und Zusatzstoffe, die unsere Speisen beinhalten-

fragen Sie unsere Service Mitarbeiter




HAEINSEN’

ELLERUBEK

Aperitif

Wein Schorle

Prosecco Vino Frizzante
Kallfelz Winzer Sekt
Aperol

Spritz

Prosecco Aperol
Campari Orange
Campari Soda

Offene Weine
Pinot
Grigio/Chardonnay
Grauburgunder
Riesling

Althaus Tee

0,3
0,1
0,1

0,3

0,1
0,3
0,3

0,25
0,25
0,25

ASSAM MELENG- Schwarzer Tee
EARL GREY CLASSIC- Schwarzer Tee
SENCHA SUPREME- Gruiner Tee

FRUIT BERRY- Friichte Tee
LEMON MINT- Krauter Tee
MILDE MINZE- Krauter Tee

TOFFEE ROOIBUSH- Krduter Tee

Kaffee

Tasse Kaffee
Becher Kaffee
Milchkaffee

Latte Macchiato
Espresso
Doppelter Espresso
Cappuccino

Becher Schokolade

550 €
550 €
7,00 €

8,00 €

5,50€
8,00 €
8,00 €

7,00 €
8,00 €
8,00 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
3,00 €
5,00 €
4,00 €
4,00 €

Bier
Flensburger Pils/Alsterwasser

D

Flensburger Alkoholfrei
Herrenbrau Weizen/
alkoholfrei

Hovels Dunkel

Mineral Wasser
Magnus Feinperlig
MagnusStill
Magnus Feinperlig
Magnus

Still

Softgetranke
Coca Cola/Coca Cola light

Fanta/Sprite/Mezzo Mix
Thomas Henry Bitter Lemon
Thomas Henry Ginger Ale
Thomas Henry Tonic Water
Apfelsaftschorle
Rhabarberschorle
Maracujaschorle

0,25
0,40
0,33

0,50

0,75
0,75
0,25

0,25

0,20
0,40
0,20
0,20
0,20
0,40
0,40
0,40

Wir informieren Sie gerne Uber Allergene und Zusatzstoffe, die unsere Speisen beinhalten-
fragen Sie unsere Service Mitarbeiter

3,00 €
4,50 €
3,40 €

4,50 €

7,00 €
7,00 €
3,50 €

3,50 €

3,50€
5,50 €
3,50 €
3,50€
3,50 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €



